



# 駐成都經貿辦通訊

2013 年第 2 期

總第 66 期

編者按：本《通訊》自 2007 年 9 月起於每月上旬出版，並上載至本辦的網站（網址：<http://www.cdeto.gov.hk> 中“駐成都經貿辦通訊”欄目）。各位亦可於本辦網站瞭解到本辦為港商提供的服務和活動的詳情。

## 一、本期專題

四川、陝西、湖南、貴州省和重慶市政府工作報告

## 二、駐成都辦動態

## 三、政策法規

四川 四川省人民政府關於修改《四川省政府投資工程建設項目比選辦法》的決定  
《四川省機動車排氣污染防治辦法》

《四川省人民政府關於加快流通產業發展的意見》

湖南 《湖南省人民政府辦公廳關於鼓勵和引導民間資本進入市政公用事業領域的意見》

陝西 《陝西省人民政府關於加快發展服務業的若干意見》

雲南 《雲南省人民政府關於下放具體建設項目用地審批權的通知》

《雲南省人民政府關於加快橋頭堡信息化建設的指導意見》

重慶 《重慶市人民政府關於加快建設長江上游地區商貿物流中心的意見》

《重慶市人民政府關於加快建設長江上游區域性金融中心的意見》

《重慶市外商投資企業債權轉股權審批登記暫行辦法》

《重慶市醫藥產業振興發展中長期規劃（2012—2020 年）》

## 四、經貿數據

## 五、經貿活動

\*注：以上目錄中標題及內容均可通過按 Ctrl 鍵並按一下鼠標左鍵直接進入內容

## 一、本期專題

四川、陝西、湖南、貴州省和重慶市政府工作報告

### 背景

近期，各省、市、自治區的政治協商會議和人民代表大會（簡稱“兩會”）相繼召開。各地的《政府工作報告》於一年一度的各地人民代表大會上進行審議，各地的報告都不同程度回顧了過去的工作，並對今後五年以及 2013 年的政府工作做了計劃和展望。現摘錄四川、陝西、湖南、貴州和重慶的《政府工作報告》的部份內容，供讀者參閱。

### 四川

#### ● 工作總結

2012 年，全省生產總值比上年增長 12.6%，全社會固定資產投資增長 19.3%，社會消費品零售總額增長 16%，進出口總額增長 23.9%，其中出口增長 32.5%，地方公共財政收入增長 18.4%，城鎮居民人均可支配收入和農民人均純收入分別增長 13.5%和 14.2%，居民消費價格漲幅 2.5%，城鎮登記失業率 4.12%及完成國家下達的節能減排任務。

2012 年，全省生產總值達到 23849.8 億元，是 2007 年的 2.3 倍，年均增長 13.6%，經濟總量由全國第 9 位上升到第 8 位；地方公共財政收入達到 2421.3 億元，是 2007 年的 2.9 倍，公共財政支出達到 5431.1 億元，是 2007 年的 3 倍，正在加快實現從“吃飯財政”向“發展財政”的歷史性轉變；城鎮居民人均可支配收入 20307 元、農民人均純收入 7001 元，比 2007 年分別增長 83%、97.4%，增幅均高於全國平均水平。

五年來，抗震救災和災後恢復重建取得全面勝利；結構調整和產業發展取得重要進展；基礎設施建設取得重大突破；改革開放和科技創新取得可喜成就；保障和改善民生取得顯著成效；社會建設和管理取得新的進步。

#### ● 工作展望

今後五年的主要奮鬥目標是：著力構建多點多極支撐發展格局；努力促進優勢產業發展壯大；加快推進新型城鎮化進程；始終堅持保障和改善民生；切實推進和深化改革開放。

2013 年，全省經濟社會發展的主要預期目標是：生產總值增長 11%；規模以上工業增加值增長 14%；全社會固定資產投資增長 14%；社會消費品零售總額增長 14%；進出口總額增長 11%；地方公共財政收入增長 11%；城鎮居民人均可支配收入增長 14%，農民人均純收入增長 15%；居民消費價格漲幅 3.5%

左右；城鎮登記失業率控制在 4.5%以內；人口自然增長率控制在 0.3%以內；全面完成國家下達的節能減排任務

重點抓好以下工作：優化發展格局，啓動實施多點多極支撐戰略；堅持投資拉動，擴大有效消費需求；強化產業支撐，加快產業結構優化升級；統籌城鄉發展，加快推進新型城鎮化；突出農民增收，促進農業和農村經濟發展；抓好民生工程，全面推進社會事業發展；推進文化建設，大力發展文化事業和文化產業；加強生態建設，不斷推動可持續發展；深化改革開放，增強發展的動力活力。

詳細內容請參閱以下網址：

<http://www.sc.cei.gov.cn/dir1000/158823.htm>

## 陝西

### ● 工作總結

2012 年，全年實現生產總值 14451 億元，增長 12.9%；財政總收入 2800.1 億元，同口徑增長 18.6%，財政支出 3326.9 億元，增長 13.5%；城鎮居民人均可支配收入 20734 元，農民人均純收入 5763 元，分別增長 13.6%和 14.6%；城鎮登記失業率控制在 3.9%；萬元 GDP 能耗下降 3.5%，化學需氧量、氨氮、二氧化硫和氮氧化物排放量分別削減 2.1%、1.5%、2.3%和 1%。

過去五年，綜合實力實現歷史新跨越；結構調整成效顯著；一批事關全局、群眾期盼的重大工程開工建設；發展保障能力明顯提升；對外開放取得突破性進展；群眾生活水平大幅提升。

### ● 工作展望

今後五年，全省經濟社會發展的主要任務是：加快提升經濟綜合實力；加快提升自主創新能力；加快提升文化軟實力和影響力；加快提升三秦百姓幸福指數；加快提升城鄉發展一體化水平；加快提升生態文明建設水平；加快提升政府效能和公共服務能力。

2013 年主要預期目標是：生產總值增長 12.5%左右，財政總收入增長 16%，城鎮登記失業率控制在 4.5%以內，全省居民人均可支配收入增長 15%左右，其中，城市增長 14%以上，農村增長 15%以上，物價漲幅控制在 4%以內，萬元 GDP 能耗下降 3.5%，化學需氧量、氨氮、二氧化硫和氮氧化物排放量分別削減 2%、2%、3%和 4%。

繼續把穩增長擺在首要位置；採取有力措施促進消費增長；推進產業結構戰略性調整；切實加強“三農”工作；進一步加快城鎮化步伐；著力推進生態文明建設；持續加大保障和改善民生力度；繼續深入推進改革開放；不斷加強和創新社會管理；努力加強政府自身建設。

詳細內容請參閱以下網址：

<http://www.shaanxi.gov.cn/0/103/9654.htm>

## 湖南

### ● 工作總結

過去五年，經濟總量邁入萬億發展新階段。地區生產總值跨過兩萬億台階，年均增長 13.3%，達到 2.2 萬億元，連續五年保持全國前十。非公有制經濟突破萬億規模，年均增長 14.6%，增加值達到 1.28 萬億元。固定資產投資躋身萬億行列，年均增長 27.7%，累計完成 4.9 萬億元，是前五年的 3.6 倍。金融支持進入萬億階段，五年融資總額達到 1.32 萬億元；全省金融機構存貸款餘額於 2008 年、2010 年先後超過萬億，2012 年存款餘額突破 2 萬億元。

此外，經濟建設出現轉型發展新變化；基礎設施建設取得跨越發展新成效；兩型社會建設成爲帶動區域發展新引擎；改革開放形成內外互動新格局；人民生活步入持續改善新時期；文化事業和產業改革發展取得新業績；社會發展形成和諧穩定新局面；法治政府建設邁上新台階；國防和後備力量建設取得新成績。

### ● 工作展望

到 2017 年，全省地區生產總值比 2010 年翻一番，人均生產總值達到全國平均水平；新型工業化、農業現代化、新型城鎮化和信息化協同推進，兩型社會建設取得重大進展；城鄉居民人均收入增速快於全國，社會大局保持和諧穩定。實現上述目標，必須堅持轉型發展、創新發展、統籌發展、可持續發展、和諧安全發展，努力促進經濟總量、人均均量和運行質量同步提升。

2013 年要力爭地區生產總值增長 10%以上；固定資產投資增長 23%；社會消費品零售總額增長 15%以上；進出口總額增長 12%；居民消費價格漲幅控制在 3.5%左右；財政總收入增長 12%；城鄉居民人均收入增長 10%以上；新增城鎮就業 70 萬人，城鎮登記失業率控制在 4.6%以內；人口自然增長率控制在 0.7%以內。

主要抓好六個方面：推動經濟持續健康發展；不斷增強經濟發展活力；千方百計擴大內需；建設天藍地綠水淨的湖南；不斷提升文化軟實力；促進發展成果更多更公平惠及全體人民。

詳細內容請參閱以下網址：

[http://www.hunan.gov.cn/zwgk/zjzf/gzbg/201302/t20130206\\_827861.html](http://www.hunan.gov.cn/zwgk/zjzf/gzbg/201302/t20130206_827861.html)

## 貴州

### ● 工作總結

過去五年，綜合經濟實力大幅提升。主要經濟指標總量翻了一番以上，近兩年經濟增長速度排位上升到全國第三位和第二位。2012年，地區生產總值達到6802億元，五年年均增長12.8%；人均生產總值達到19600元，年均增長14.1%。全社會固定資產投資達到7809億元，年均增長35.9%。社會消費品零售總額達到2032億元，年均增長18.8%。公共財政預算收入達到1014億元、支出達到2753億元，年均分別增長28.9%和28.2%。金融機構存款餘額突破1萬億元、貸款餘額突破8000億元，分別是2007年末的2.8倍和2.6倍。

此外，堅持調整結構，轉變發展方式邁出堅實步伐；堅持基礎設施先行，發展條件顯著改善；堅持深化改革擴大開放，發展動力活力不斷增強；堅持統籌經濟社會發展，保障改善民生力度持續加大；堅持建設法治型服務型政府，謀發展促發展能力得到提升。

### ● 工作展望

今後五年全省經濟社會發展的主要目標是：地區生產總值年均增長14%，2017年全面小康實現程度達到84%左右；全社會固定資產投資年均增長30%左右；社會消費品零售總額年均增長18%；進出口總額年均增長26%，引進省外實際到位資金年均增長30%；公共財政預算收入年均增長15%；工業經濟比重提高到44%、城鎮化率提高到46%、民營經濟比重提高到55%、縣域經濟比重提高到71%、信息化發展指數提高到80%；城鎮居民人均可支配收入、農民人均純收入年均分別增長14%和16%；城鎮登記失業率控制在4.5%以內；人口自然增長率控制在0.55%以內；節能減排控制在國家下達的指標範圍內。

2013年全省經濟社會發展的主要預期目標是：地區生產總值增長14%；糧食總產量1150萬噸；規模以上工業增加值增長21%；全社會固定資產投資增長30%；公共財政預算收入增長15%；社會消費品零售總額增長18%；進出口總額增長20%，外商直接投資增長30%，引進省外實際到位資金增長30%；城鎮居民人均可支配收入增長14%，農民人均純收入增長16%；城鎮登記失業率控制在4.2%以內；居民消費價格指數控制在國家調控目標範圍內；人口自然增長率控制在0.59%以內；完成國家下達的節能減排任務。

重點抓好以下八個方面工作：著力加大投資力度；著力提高經濟發展質量；著力打造重點發展平台；著力推進重大基礎設施建設；著力抓好改革開放重點工作；著力加強生態建設和環境保護；著力加強和創新社會管理；著力辦好民生實事。

詳細內容請參閱以下網址：

<http://www.gzgov.gov.cn/xxgk/zfxxgkzl/bgtzty/zfgzbg/75572.shtml>

## 重慶

### ● 工作總結

過去五年，全市生產總值從 2007 年的 4676 億元增加到 11459 億元，年均增長 15.3%。人均生產總值達到 6191 美元，趕上全國平均水平。財政一般預算收入達到 1703.5 億元，翻了近兩番。固定資產投資累計完成 3.34 萬億元，一批重大項目建成投用。社會消費品零售總額達到 3961 億元，年均增長 18.8%。工業總產值增長 3 倍，全員勞動生產率翻了一番多。各類市場主體由 64.8 萬戶發展到 136.9 萬戶。

此外，產業結構調整取得新進展；城鎮集群和功能初步形成；內陸開放高地加快崛起；重點領域改革取得新突破；三峽庫區工作有效推進；生態環境質量持續改善；各項社會事業全面進步；人民生活水平明顯提高。

### ● 工作展望

到 2017 年，加快建設長江上游金融中心、商貿物流中心和科技教育中心；加快建設全國重要的產業集群和城鎮集群；加快建設內陸開放高地。兩江新區開發開放取得顯著成效；加快建設城鄉統籌發展的直轄市；經濟社會發展與人民生活水平同步提升。

2013 年主要預期目標是：全市生產總值增長 12% 左右。公共財政預算收入增長 12.5%。社會消費品零售總額增長 15%，固定資產投資增長 18%。進出口總額增長 25%。單位生產總值能耗下降 3.3%，主要污染物減排完成國家任務。新增市場主體 15 萬戶，城鎮新增就業 60 萬人。城鄉居民收入分別增長 12% 和 14%。居民消費價格漲幅控制在 3.5% 左右。

重點要做好十方面工作：推動工業集群發展，提升產業競爭力；繁榮各類服務業，著力擴大消費需求；打造城鎮集群，提升城市發展質量；發展現代農業，鞏固農業農村發展好形勢；加強三峽後續工作，建設和諧穩定新庫區；深化經濟體制改革，進一步激發發展活力；擴大內陸開放，拓展開放空間；繁榮發展先進文化，加快建設文化強市；全面加強社會建設，不斷增進民生福祉；加快生態文明建設，促進人與自然和諧。

詳細內容請參閱以下網址：

<http://zfxx.cq.gov.cn/zfxxgk/jsp/view/infoview.jsp?xxbid=94095>

\*\*\*\*\*

## 二、駐成都辦動態

1月1日，駐重慶聯絡處副主任應邀出席了在龍湖-北城天街舉行的香港跨界文化名人歐陽應霽新書《味道臺北》簽售會，並與出席的嘉賓親切交流，共敘友誼。

1月3日，駐重慶聯絡處副主任應邀出席了在龍湖-北城天街舉行的重慶市小動物保護協會現場拍賣會，並與會長陳明才先生及出席的嘉賓親切交流。

1月5日，駐成都辦在成都舉辦了媒體新年聚會暨潘太平主任任滿告別聚會。三十位媒體代表參加了本次聚會，駐成都辦主任現場回答了媒體朋友關心的問題，並希望能同眾多媒體朋友繼續保持聯絡，進一步加強駐成都經貿辦與媒體的合作，共同促進川港兩地經貿、文化等領域方面的交流。

1月7日，駐重慶聯絡處拜訪重慶新亞國際旅行社，瞭解香港自由行以及相關香港旅遊品牌在重慶的發展情況，其間與總經理陳萍女士就如何與香港旅遊發展局攜手推動渝港兩地旅遊文化合作交換意見。

1月8日，駐成都辦主任潘太平及候任主任劉錦泉一行前往長沙拜會湖南省政府領導，湖南省人民政府副省長李友志會見了劉錦泉主任一行，他對過去幾年駐成都辦在促進湘港兩地交流方面取得的成效表示讚賞，並對劉錦泉主任的到任表示歡迎。李省長簡要介紹了湖南省的基本情況，並希望雙方能鞏固良好基礎，拓展交往平台，共促兩地繁榮。劉錦泉主任表示將一如既往地推進港湘兩地的交流合作，實現更多互利共贏。湖南省政府副秘書長黃衛東、湖南省港澳辦主任肖祥清、湖南省港澳辦副主任黎里溪參加了本次會面。

1月9日，負責臥龍重建項目檢視的獨立顧問公司代表到達四川，實地視察了都江堰大熊貓救護與疾控中心。駐成都辦災後重建組協助聯絡及安排。

1月10日，駐成都辦主任潘太平及候任主任劉錦泉到訪重慶，聯同駐重慶聯絡處主任一行拜訪重慶市外事僑務辦公室副主任陳高山先生及副主任劉光術女士。雙方就近期的工作計劃及活動安排進行交流。

同日，駐成都辦主任潘太平、候任主任劉錦泉和駐重慶聯絡處主任一行拜訪重慶市政協常務委員、港澳臺僑和外事委員會副主任董瑞葆先生，雙方就推動渝港兩地合作交換意見。

同日，駐成都辦主任潘太平、候任主任劉錦泉和駐重慶聯絡處主任一行與重慶海外聯誼會-在渝港澳企業家分會會面，與各在渝港商代表親切交流，共敘友誼。



1月11日，重慶市副市長陳和平先生宴請駐成都辦主任潘太平、候任主任劉錦泉和駐重慶聯絡處主任一行。重慶市政府副秘書長艾揚先生、重慶市外事僑務辦公室副主任劉光術女士及重慶市對外貿易經濟委員會副主任李世蓉女士也出席了午宴。雙方就未來進一步加強渝港經濟及文化合作交換寶貴意見。

同日，駐成都辦經貿關係組出席成都市貿促會駐蓉商協會工作座談會，與參會嘉賓就成都的營商環境及外商企業的發展現狀進行了交流。

1月13日至16日，香港特區政府教育局代表到達四川，以觀察員身份參與了德陽市華山路學校、德陽市略坪小學、德陽市金山鎮一小等特區政府援建的教育設施類項目的項目竣工驗收。駐成都辦災後重建組協助聯絡安排及參與部份行程。

1月14日，駐成都辦主任潘太平、候任主任劉錦泉一行同香港貿發局、香港旅發局以及中國香港商會-成都的領導及部分會員會面，就各方近期的活動和工作安排進行了交流。

1月14日至16日，駐成都辦投資推廣組與投資推廣署商業及專業服務行業主管在重慶市進行了兩天投資推廣探訪活動，拜訪了當地9家對在香港設點發展感興趣的企業，介紹了香港的營商環境及投資推廣署的服務。

1月16日，駐成都辦主任潘太平、候任主任劉錦泉一行拜訪四川省商務廳以及成都市商務局，雙方就近期的工作計劃和活動安排進行了交流。

同日，駐成都辦經貿關係組列席中國香港商會-成都第五次執委會會議，瞭解了商會近期的活動安排和工作計劃，探討雙方如何進一步加強合作。

1月17日，駐重慶聯絡處主任一行與重慶市南岸區外事僑務辦公室及嘉里大通物流有限公司代表到重慶經濟技術開發區參觀調研，並與重慶經濟技術開發區管理委員會和各有關部門的代表就加強渝港合作進行交流。

同日，駐重慶聯絡處主任一行應邀出席仲量聯行的2012答謝酒會，期間與仲量聯行的負責人及出席的嘉賓親切交流，共敘友誼。

同日，香港特區政府發展局、教育局代表到達四川，以觀察員身份參加了特區政府援建的巴中市巴州區第四中學運動場部份工程竣工驗收，亦實地視察了巴州區第一小學和恩陽中學在工程竣工驗收後的整改情況。駐成都辦災後重建組協助聯絡安排及參與部份行程。



1月17日至18日，駐成都辦主任潘太平、候任主任劉錦泉一行前往西安，拜訪了陝西省港澳辦、商務廳等對口單位並就 CEPA 陝西調研事宜進行了溝通和交流。期間，駐成都辦亦與香港西安商會的執委及部分會員會面，瞭解商會近期的活動和工作安排以及港商目前在陝西發展的現狀。

同期，駐成都辦投資推廣組與投資推廣署商業及專業服務行業主管在四川省成都市進行了兩天投資推廣探訪活動，拜訪了當地 13 家對在香港設點發展感興趣的企業，介紹了香港的營商環境及投資推廣署的服務。

同日，香港特區政府發展局代表在成都實地視察了特區政府援建的川港康復中心項目。駐成都辦災後重建組協助聯絡安排及參加。

1月19日下午，駐成都辦投資推廣組在四川省成都市參加了成都翻譯協會年會暨十七周年慶典。投資推廣組與參加慶典的工商組織及企業代表進行了廣泛的溝通，介紹了駐成都辦投資推廣組的工作及投資推廣署的服務。

1月21日至23日，駐成都辦候任主任劉錦泉一行到訪昆明。21日與雲南省副省長高樹勳及其它部門官員會面。高省長對劉主任的到任表示歡迎，並介紹了雲南省的基本情況，希望雙方能拓展交往平台，加強務實合作，共促滇港兩地繁榮。劉主任表示將一如既往地推進滇港交流合作，實現雙方互利共贏。在昆明期間，劉主任一行亦拜會了雲南省商務廳、雲南省港澳辦及雲南省政協港澳臺僑外事委員會，並於22日宴請了雲南省政協港澳委員，30餘位委員參加了午宴。此外，駐成都辦投資推廣小組亦進行了投資推廣探訪活動，拜訪了當地 2 家對在香港設點發展感興趣的企業，介紹了香港的營商環境及投資推廣署的服務。

1月23日，駐成都辦候任主任劉錦泉一行到訪貴州省，與貴州省副省長蒙啓良會面。蒙省長首先對劉錦泉主任的到任表示歡迎，也簡要介紹了貴州省的基本情況，希望雙方能鞏固良好基礎，拓展交往平台，加強務實合作，共促黔港兩地繁榮。劉主任表示將一如既往地推進黔港交流合作，實現更多互利共贏。雙方還就未來兩地的合辦的活動進行了深入交流。駐成都辦亦於此行拜訪了貴州省發改委，瞭解更多貴州未來發展的規劃。

1月23日至25日，駐成都辦投資推廣組與投資推廣署中國事務主管在湖南省長沙市進行了兩天投資推廣探訪活動，拜訪了當地 8 家對在香港設點發展感興趣的企業，介紹了香港的營商環境及投資推廣署的服務。另外，亦拜會了湖南長沙市寧鄉縣工商業聯合會、湖南省工商業聯合會及湖南省商務廳，商討日後如何加強合作，以協助當地企業利用香港作為邁向國際的平台。

1月24日，駐成都辦和駐重慶聯絡處宴請新一屆重慶市政協港澳委員，歡迎港澳委員到重慶出席市政協會議，並與重慶市政協副主席于學信先生、重慶市外事僑務辦公室副主任張海清先生以及出席的港澳委員就加強渝港合作交換意見。

同日，駐成都辦主任潘太平、候任主任劉錦泉和駐重慶聯絡處主任一行與重慶市對外貿易經濟委員會副巡視員白小玲女士和台港澳處處長金蕾女士會面。雙方就近期的工作計劃及活動安排進行交流。

同日，駐成都辦投資推廣組在重慶進行了投資推廣探訪活動，拜訪了當地2家對在香港設點發展感興趣的企業，介紹了香港的營商環境及投資推廣署的服務。

1月25日，駐成都辦宴請了四川政協港澳委員並與晚宴嘉賓交流了川港合作的現狀及前景。

同日，駐成都辦副主任列席「四川省第十二屆人大第一次會議」，聽取省長發表四川省工作報告。

同日，駐成都辦候任主任劉錦泉和駐重慶聯絡處主任列席「重慶市政協四屆一次會議第一次大會」，聽取大會發言。

1月26日，駐重慶聯絡處主任列席「重慶市四屆人大一次會議」，聽取大會發言。

1月28日，駐重慶聯絡處主任列席「重慶市政協四屆一次會議第二次大會」，聽取大會發言。

1月29日，駐成都辦主任劉錦泉及經貿關係組出席了四川省貿促會年末商務晚宴，與出席宴會的嘉賓親切交流。

1月29日至30日，香港特區政府食物及衛生局及醫院管理局代表到達四川，實地視察了特區政府援建的川港康復中心項目，亦與四川省衛生廳、四川省人民醫院代表召開工作會議。駐成都辦災後重建組協助聯絡安排及參加。

1月31日，馮兆林余錫光會計師事務所有限公司企業及中國服務部門總監余亮暉先生一行造訪駐重慶聯絡處。駐重慶聯絡處主任和副主任與其親切交流並分享香港專業服務業在重慶的發展情況。

\*\*\*\*\*

### 三、政策法規

四川：

#### 四川省人民政府關於修改《四川省政府投資工程建設項目比選辦法》的決定

四川省人民政府關於修改〈四川省政府投資工程建設項目比選辦法〉的決定》經 2013 年 1 月 21 日省人民政府第 120 次常務會議通過，並自公佈之日起施行。

詳細內容請參閱以下網址：

<http://www.sc.gov.cn/10462/10883/11066/2013/2/6/10247548.shtml>

#### 《四川省機動車排氣污染防治辦法》

《四川省機動車排氣污染防治辦法》經 2012 年 12 月 4 日省人民政府第 117 次常務會議通過，自 2013 年 3 月 1 日起施行。該辦法包括總則、預防與控制、檢驗與治理、監督管理、法律責任以及附則等六章。

詳細內容請參閱以下網址：

<http://www.sc.gov.cn/10462/10883/11066/2013/1/21/10245377.shtml>

#### 《四川省人民政府關於加快流通產業發展的意見》

2013 年 1 月 24 日，《四川省人民政府關於加快流通產業發展的意見》發佈。該意見提出：到 2020 年，流通產業發展的政策、市場和法制環境更加優化，現代信息技術在流通領域得到廣泛應用，流通現代化水平進一步提升，流通效率顯著提高，流通企業集中度和競爭力明顯增強，基本建立起統一開放、競爭有序、安全高效、城鄉一體的現代流通體系，對國民經濟發展的貢獻進一步增強，與發達地區的差距進一步縮小，中西部地區流通強省的地位得到確立。連鎖化率達到 28%；商品統一配送率達到 75%；全社會物流總費用佔 GDP（國內生產總值）的比重年均下降 0.3 個百分點。

工作重點包括：完善流通產業規劃；增強城市流通服務功能；健全農村流通服務體系；增強流通企業的市場競爭力；加強流通品牌和渠道建設；加快創新流通方式；全面推進流通智慧化；積極發展綠色低碳流通；大力規範市場秩序；提高市場運行監測和保供能力；全面提高開放水平。

詳細內容請參閱以下網址：

<http://www.sc.gov.cn/10462/10883/11066/2013/1/24/10246022.shtml>

湖南：

### 《湖南省人民政府辦公廳關於鼓勵和引導民間資本進入市政公用事業領域的意見》

2012年12月6日，《湖南省人民政府辦公廳關於鼓勵和引導民間資本進入市政公用事業領域的意見》印發。該意見提出開放市政公用事業市場。

- 開放市場公用事業建設投資、建設和運營市場，鼓勵民間資本參與市政公用設施的建設和運營。允許跨地區和跨行業參與市政公用設施的建設與運營。
- 鼓勵民間資本採取獨資、合資合作、資產收購等方式直接投資城鎮供氣、污水和生活垃圾處理設施等項目的建設和運營。鼓勵民間資本以合資、合作等方式參與城市道路、橋樑、公共交通、公共停車場、地下綜合管廊等交通設施建設。
- 鼓勵民間資本通過政府購買服務的方式，進入城鎮供水、供氣、汙水處理、中水回用、雨水收集、環衛保潔、垃圾清運、道路、橋樑園林綠化、市政照明等市政公用事業領域的運營和養護。
- 鼓勵民間資本通過參與企業改制重組、股權認購等市政公用事業領域。根據行業特點和地區實際，政府可採取控股或委派公益董事等方法，保持必要的調控能力。

詳細內容請參閱以下網址：

[http://www.hunan.gov.cn/xxgk/fz/zfwj/szfbgtwj/201212/t20121225\\_761434.html](http://www.hunan.gov.cn/xxgk/fz/zfwj/szfbgtwj/201212/t20121225_761434.html)

陝西：

### 《陝西省人民政府關於加快發展服務業的若干意見》

2013年1月10日，《陝西省人民政府關於加快發展服務業的若干意見》發佈。該意見提出：力爭到2015年，服務業增加值佔全省生產總值比重較2011年提高4個百分點，服務業整體發展水平和質量得到明顯提高。進一步重點發展科技信息服務業、交通物流業、商貿流通業、文化產業、旅遊業、房地產業、金融服務業以及民生服務業。在政策保障措施部分亦提出要加大對服務業的財稅政策扶持：積極爭取營業稅改征增值稅試點，有效利用這一結構性減稅政策，進一步減輕服務業企業稅負，促進服務業加快發展。視財力情況進一步增加省級服務業發展專項資金規模，各市、縣、區要設立具有一定規模的服務業引導資金。對國家鼓勵類服務業企業，全面落實西部大開發稅收政策，減按15%的稅率徵收企業所得稅。對實施兼併重組的企業按規定給予減免契稅的優惠。對納稅確有困難的服務業企業，經批准可減免城鎮土地使用稅、房產稅。對年應納稅所得額低於6萬元（含）的小型微利企業，其所得減按50%計入應納稅所得額，按20%的稅率繳納企業所得稅。

科技信息服務業：落實企業研究開發費加計扣除、固定資產加速折舊稅收優惠政策；對企業技術轉讓、技術開發業務和與之相關的技術諮詢、技術服務業務取得的收入，免征營業稅。

交通物流業：落實物流企業自有大宗商品倉儲設施用地減按 50%稅額標準計征城鎮土地使用稅的政策。簡化大件運輸審批流程，逐步降低收費標準。

商貿流通業：落實國家免征農產品批發市場、農貿市場城鎮土地使用稅、房產稅和免征蔬菜、鮮活農產品流通環節增值稅政策。固定業戶總分支機構經審批實行增值稅匯總納稅政策，促進連鎖經營企業跨區域發展。進一步下調銀行卡刷卡費率。對企業期限較長的土地租賃合同，金融機構應將其視為抵押憑證予以放貸。

文化產業：全面落實經營性文化事業單位轉制為企業免征企業所得稅、房產稅政策，並將政策優惠期限再延長 5 年。對文化、動漫企業按規定給予減免增值稅、營業稅、進口關稅等政策優惠。

旅遊業：對我省各市（區）和旅遊企事業單位參加境外旅遊博覽會給予適當補貼，所需資金由省旅遊局從省財政安排的旅遊宣傳促銷經費中解決。落實賓館飯店與一般工業企業同等的用水、用電、用氣價格政策。

房地產業：對廉租住房經營管理單位按照政府規定價格向規定保障對象出租廉租住房的租金收入，免征營業稅、房產稅；對廉租住房、經濟適用住房、公共租賃住房的建設和運營，按規定減免房產稅、城鎮土地使用稅、土地增值稅、印花稅和契稅。

金融服務業：對在我省設立金融機構總部、區域總部或分支機構的，由省財政依據其註冊資本規模給予 100—1000 萬元的一次性補助，用於營業網點建設。對符合條件的中小企業信用擔保機構取得的擔保收入，按規定程序 3 年內免征營業稅。

民生服務業：落實鼓勵全民創業促就業、員工制家庭服務業 3 年內免征營業稅等優惠政策。對符合條件的福利性、非營利性中老年服務機構自用的房產、土地，免征房產稅和城鎮土地使用稅。家庭社區服務企業免征部分管理類、登記類和證照類行政事業性收費，企業支付給職工的工資列入稅前扣除支出。對養老院等社會福利場所以及城鎮社區居委會服務設施用電、用水、用氣、用熱實行與居民家庭同價。對列入全國“千戶百強”的家庭服務企業給予獎勵，獎勵資金由省發展改革委從省服務業發展專項資金中安排。

詳細內容請參閱以下網址：

<http://www.shaanxi.gov.cn/0/103/9618.htm>

雲南：

### 《雲南省人民政府關於下放具體建設項目用地審批權的通知》

2012 年 11 月 26 日，《雲南省人民政府關於下放具體建設項目用地審批權的通知》發佈。

昆明市、昭通市、曲靖市、玉溪市、保山市、楚雄州、紅河州、文山州、普洱市、西雙版納州、大理州、德宏州、麗江市、怒江州、迪慶州、臨滄市人民政府，在本行政區域內行使《雲南省土地管理條例》第二十二條第一款第三項規定的審批權，該條款規定的州、市、縣、區人民政府其他審批權不變。凡符合國家產業政策、供地政策和土地利用總體規劃，在國家和省已批准的農用地轉用和土地徵收範圍內的具體建設項目用地，由州、市、縣、區人民政府按照各自許可權依法審批。

具體建設項目用地審批權下放自 2012 年 12 月 1 日起執行。

詳細內容請參閱以下網址：

[http://116.52.249.11:8848/uploadfile/document\\_20120701/20130116102005698.pdf](http://116.52.249.11:8848/uploadfile/document_20120701/20130116102005698.pdf)

### 《雲南省人民政府關於加快橋頭堡信息化建設的指導意見》

2012 年 11 月 26 日，《雲南省人民政府關於加快橋頭堡信息化建設的指導意見》發佈。該意見提出主要任務包括：

- 建設面向東南亞、南亞的通信樞紐
- 建設面向東南亞、南亞的區域信息彙集中心
- 加快“寬頻雲南工程”建設

重點工程包括：

- 國際光纜建設工程
- 區域性國際通信業務出入口局提升工程
- 國際數據中心建設工程
- 通信基礎設施建設工程
- 新一代無線通信建設工程
- 區域信息彙集支撐中心建設工程
- 區域門戶網站建設工程
- 區域信息服務平台建設工程

- 政府決策平台建設工程
- 三網融合建設工程
- 普遍服務深化工程

詳細內容請參閱以下網址：

[http://116.52.249.11:8848/uploadfile/document\\_20120701/20130116102005698.pdf](http://116.52.249.11:8848/uploadfile/document_20120701/20130116102005698.pdf)

**重慶：**

### 《重慶市人民政府關於加快建設長江上游地區商貿物流中心的意見》

2013年1月31日，《重慶市人民政府關於加快建設長江上游地區商貿物流中心的意見》發佈。該意見提出通過5年的努力，全面建成萬商雲集、四通八達的長江上游地區商貿物流中心，實現流通現代化。到2020年，基本建成有影響力的全國重要商貿物流中心。主要任務包括：

- 建設中央商務區
- 打造城市核心商圈
- 建設大型批發市場集群
- 發展會展經濟
- 發展餐飲住宿業
- 發展便民商業
- 發展現代服務業
- 發展電子商務
- 建立物流通道網絡體系
- 建設多級物流平台
- 促進物流業提檔升級
- 培育商貿物流主體

詳細內容請參閱以下網址：

<http://www.cq.gov.cn/gw/FaguiQuery/GwShowWithLogo.aspx?gwz=%E6%B8%9D%E5%BA%9C%E5%8F%91&gwnh=2013&gwqh=13>



## 《重慶市人民政府關於加快建設長江上游區域性金融中心的意見》

2013年1月11日，《重慶市人民政府關於加快建設長江上游區域性金融中心的意見》發佈。該意見提出：到2017年，全市金融業增加值佔地區生產總值的比重達到10%，金融發展規模、質量、環境等方面達到西部領先水平。主要任務包括：

- 積極落實國家賦予的先行先試政策，不斷加大金融業改革創新力度
- 推動產業與金融協調發展，強化金融對實體經濟的服務
- 健全金融機構體系，做大金融產業規模
- 發展多層次資本市場，拓寬直接融資渠道
- 發展金融結算業務，強化離岸結算服務
- 加強要素市場建設，發揮資源配置功能
- 擴大金融對外開放，推進國際金融合作
- 加強金融集聚區建設，打造西部金融後服基地
- 強化金融業協同監管，創建金融安全區
- 整合金融業智力資源，加快金融人才培養步伐

詳細內容請參閱以下網址：

<http://www.cq.gov.cn/gw/FaguiQuery/GwShowWithLogo.aspx?gwz=%E6%B8%9D%E5%BA%9C%E5%8F%91&gwnh=2013&gwqh=3>

## 《重慶市外商投資企業債權轉股權審批登記暫行辦法》

2013年1月6日，《重慶市外商投資企業債權轉股權審批登記暫行辦法》印發。涉及台、港、澳、僑資企業的債權轉股權行為參照該辦法管理。

詳細內容請參閱以下網址：

<http://www.cq.gov.cn/gw/FaguiQuery/GwShowWithLogo.aspx?gwz=%E6%B8%9D%E5%BA%9C%E5%8A%9E%E5%8F%91&gwnh=2013&gwqh=1>

## 《重慶市醫藥產業振興發展中長期規劃（2012—2020年）》

2013年1月21日，《重慶市醫藥產業振興發展中長期規劃（2012—2020年）》印發。該規劃提出的重點任務包括：

- 化學制藥規模化
- 現代中藥產業特色化
- 醫療器械產業集群化
- 保健品產業品牌化
- 生物制藥高端化
- 培育醫藥配套及衍生產業

詳細內容請參閱以下網址：

<http://www.cq.gov.cn/gw/FaguiQuery/GwShowWithLogo.aspx?gwz=%E6%B8%9D%E5%BA%9C%E5%8F%91&gwnh=2013&gwqh=7>

\*\*\*\*\*

## 四、經貿數據

以下是駐成都辦負責聯絡的五省一市最新經貿數據：

(1) 五省一市國內生產總值（2012年1-12月）

貨幣單位：億元人民幣

	四川	雲南	貴州	湖南	陝西	重慶
國內生產總值	23849.8	10309.8	6802.0	22154.2	14451.2	11459.0
同比增長	12.6%	13.0%	13.6%	11.3%	12.9%	13.6%

(2) 進出口 (2012 年 1-12 月)

貨幣單位：億美元

	四川	雲南	貴州	湖南	陝西	重慶
出口總值	384.6	100.2	49.5	126.0	86.5	385.7
進口總值	206.6	109.8	16.8	93.4	61.5	146.3
合計	591.3	210.1	66.3	219.4	148.0	532.0
同比增長	23.9%	31.0%	35.7%	15.5%	1.0%	82.2%

(3) 利用外資情況 (2012 年 1-12 月)

貨幣單位：億美元

	四川 <sup>1</sup> (1-11 月)	雲南 <sup>1</sup>	貴州	湖南 <sup>2</sup>	陝西 <sup>1</sup>	重慶
實際利用外資金額	90.3	21.9	10.5	72.8	29.4	105.8
同比增長	17.4%	26.0%	55.0%	18.4%	24.7%	0.0%

\*\*\*\*\*

## 五、經貿活動

四川：

時間	活動	地點	主辦機構	查詢方式
2013 年 3 月 28 日—2013 年 3 月 31 日	第 86 屆全國糖 酒商品交易會 (2012 春·中國 成都)	成都世 紀城新 國際會 展中心	中糖新世界國際 會展(北京)有 限公司、成都市 博覽局	電話：010-68312733 68360997 郵箱：info@qgtjh.com 查詢網址： <a href="http://www.qgtjh.com/info.asp?m=0&amp;infoid=22">http://www.qgtjh.com/info.asp?m=0&amp;info id=22</a>

<sup>1</sup> 实际到位外资金額

<sup>2</sup> 实际使用外商直接投資金額

時間	活動	地點	主辦機構	查詢方式
2013年3月31日—4月2日	第12屆成都照明及LED展覽會暨建築電氣展覽會	成都世紀城新國際會展中心	成都市人民政府	查詢網址： <a href="http://www.cdexpo.com.cn/article-detail-2-7-1139-1.html">http://www.cdexpo.com.cn/article-detail-2-7-1139-1.html</a>
2013年4月11日—2013年4月13日	第11屆中國國際軟件合作洽談會	成都世紀城新國際會展中心	國家工業和信息化部、中國國際貿易促進委員會、國家知識產權局和四川省人民政府	查詢網址： <a href="http://www.cdexpo.com.cn/article-detail-2-7-1219-1.html">http://www.cdexpo.com.cn/article-detail-2-7-1219-1.html</a>
2013年5月30日—2013年6月1日	2013第六屆中國成都建築石材產品及設備展覽會	成都國際會議展覽中心	四川省室內裝飾協會、成都市房地產開發企業協會、成都市建築業協會、成都市金屬結構行業協會等	電話：028-87425400 電郵：287535678@qq.com 聯繫人：何偉 查詢網址： <a href="http://www.expo-china.com/pages/exhi/201210/61814/exhi_detail_lianxi.shtml">http://www.expo-china.com/pages/exhi/201210/61814/exhi_detail_lianxi.shtml</a>
2013年5月30日—2013年6月1日	2013第十屆中國成都建築裝飾材料(夏季)博覽會	成都國際會議展覽中心	四川省室內裝飾協會、成都市房地產開發企業協會、成都市建築業協會、成都市金屬結構行業協會等	電話：028-87425400 傳真：028-86080309 電郵：287535678@qq.com 查詢網址： <a href="http://www.expo-china.com/pages/exhi/201210/61810/exhi_detail_lianxi.shtml">http://www.expo-china.com/pages/exhi/201210/61810/exhi_detail_lianxi.shtml</a>
2013年5月30日—2013年6月1日	2013第十二屆中國成都建築節能保溫防水暨牆體材料展覽會	成都國際會議展覽中心	成都市建築業協會、成都市房地產開發企業協會、成都市金屬結構行業協會	電話：028-87425400 傳真：028-8608 0309 電郵：287535678@qq.com 查詢網址： <a href="http://www.expo-china.com/pages/exhi/201210/61809/exhi_detail_lianxi.shtml">http://www.expo-china.com/pages/exhi/201210/61809/exhi_detail_lianxi.shtml</a>
2013年5月30日—2013年6月1日	2013第十二屆中國成都建築塗料塗裝及化學建材展覽會	成都國際會議展覽中心	成都市建築業協會、成都市房地產開發企業協會、成都市金屬結構行業協會	電話：028-87425400 電郵：287535678@qq.com 查詢網址： <a href="http://www.expo-china.com/pages/exhi/201210/61808/exhi_detail_lianxi.shtml">http://www.expo-china.com/pages/exhi/201210/61808/exhi_detail_lianxi.shtml</a>

時間	活動	地點	主辦機構	查詢方式
2013年5月30日—2013年6月1日	2013第十二屆中國成都建築科技、建築節能(夏季)博覽會	成都國際會議展覽中心	成都市建築業協會、成都市房地產開發企業協會、成都市金屬結構行業協會	電話：15208319173 傳真：028—85009305 電郵：287535678@qq.com 查詢網址： <a href="http://www.expo-china.com/pages/exhi/201210/61806/exhi_detail_lianxi.shtml">http://www.expo-china.com/pages/exhi/201210/61806/exhi_detail_lianxi.shtml</a>
2013年5月30日—2013年6月1日	2013第六屆中國成都建築裝飾門窗展覽會	成都國際會議展覽中心	四川省室內裝飾協會、成都市房地產開發企業協會、成都市建築業協會、成都市金屬結構行業協會等	電話：028-87425400 手機：15208319173 電郵：2529064704@qq.com 查詢網址： <a href="http://www.expo-china.com/pages/exhi/201210/62225/exhi_detail_lianxi.shtml">http://www.expo-china.com/pages/exhi/201210/62225/exhi_detail_lianxi.shtml</a>
2013年6月20日—2013年6月22日	2013年成都國際連接器接插件與線纜展覽會	成都國際會議展覽中心	中國電子器材總公司	電話：010-63939368 手機：13521835891 電郵：41893980@qq.com 查詢網址： <a href="http://www.expo-china.com/pages/exhi/201210/61975/exhi_detail_lianxi.shtml">http://www.expo-china.com/pages/exhi/201210/61975/exhi_detail_lianxi.shtml</a>
2013年6月20日—2013年6月22日	2013年中國(成都)電子展覽會	成都國際會議展覽中心	中國電子器材總公司、四川省信息產業廳	電話：010-63939979 手機：13810788214 電郵：41893980@qq.com 查詢網址： <a href="http://www.expo-china.com/pages/exhi/201207/59622/exhi_detail_lianxi.shtml">http://www.expo-china.com/pages/exhi/201207/59622/exhi_detail_lianxi.shtml</a>
2013年6月6日—2013年6月8日	2013成都《財富》全球論壇	中國成都	《財富》雜誌	查詢網址： <a href="http://www.fortuneconferences.com/global-forum-chinese-2013/">http://www.fortuneconferences.com/global-forum-chinese-2013/</a>
2013年6月20—2013年6月22日	2013中國(成都)國際電子展	成都國際會議展覽中心	中國電子器材總公司	查詢網址： <a href="http://www.cdexpo.com.cn/article-detail-2-7-1222-1.html">http://www.cdexpo.com.cn/article-detail-2-7-1222-1.html</a>

時間	活動	地點	主辦機構	查詢方式
2013年7月3—2013年7月6日	第十四屆成都國際傢俱工業展覽會	成都國際會議展覽中心	成都市人民政府、四川省商務廳	查詢網址： <a href="http://www.cdexpo.com.cn/article-detail-2-7-1223-1.html">http://www.cdexpo.com.cn/article-detail-2-7-1223-1.html</a>

湖南：

時間	活動	地點	主辦機構	查詢方式
2013年3月9日—2013年3月12日	2013中國（長沙）數碼標牌及觸摸查詢技術展覽會	長沙紅星國際會展中心	湖南省電子學會、湖南省計算機行業協會、長沙市浩天會展服務有限公司	電話：0731-84455909 電郵：cshotian@126.com 聯繫人：劉潔 查詢網址： <a href="http://www.expo-china.com/pages/exhi/201210/62343/exhi_detail_lianxi.shtml">http://www.expo-china.com/pages/exhi/201210/62343/exhi_detail_lianxi.shtml</a>
2013年3月9日—2013年3月12日	2013第八屆湖南LED照明技術展覽會	長沙紅星國際會展中心	湖南省城建協會城市照明分會	電話：0731-84455909 電郵：cshotian@126.com 聯繫人：劉潔 查詢網址： <a href="http://www.expo-china.com/pages/exhi/201210/62341/exhi_detail_lianxi.shtml">http://www.expo-china.com/pages/exhi/201210/62341/exhi_detail_lianxi.shtml</a>
2013年3月28日—2013年3月30日	2013第20屆湖南醫療器械（春季）展覽會	湖南國際會展中心	湖南省醫學會	電話：0731-82836015 電郵：w_xj@hotmail.com 聯繫人：王小軍 查詢網址： <a href="http://www.expo-china.com/pages/exhi/201208/60321/exhi_detail_lianxi.shtml">http://www.expo-china.com/pages/exhi/201208/60321/exhi_detail_lianxi.shtml</a>

時間	活動	地點	主辦機構	查詢方式
2013年4月18日—2013年4月20日	2013第十三屆湖南公共安全產品與技術博覽會	長沙紅星國際會展中心	湖南省公安廳後勤裝備部科技處	電話：0731-82886718 電郵：794585825@qq.com 聯繫人：王雪 查詢網址： <a href="http://www.expo-china.com/pages/exhi/201209/61053/exhi_detail_lianxi.shtml">http://www.expo-china.com/pages/exhi/201209/61053/exhi_detail_lianxi.shtml</a>
2013年5月28日—2013年5月31日	2013第14屆湖南國際工業裝備展覽會	湖南國際會展中心	中國機械工業聯合會、湖南省機械行業管理辦公室、湖南省機械工業協會	電話：0731-82836015 電郵：w_xj@hotmail.com 聯繫人：王小軍 查詢網址： <a href="http://www.expo-china.com/pages/exhi/201208/60319/exhi_detail_lianxi.shtml">http://www.expo-china.com/pages/exhi/201208/60319/exhi_detail_lianxi.shtml</a>
2013年6月2日—2013年6月5日	2013中國中部(長沙)國際裝備製造業博覽會	湖南國際會展中心	中國機械工業聯合會、湖南省機械行業管理辦公室、湖南省機械工業協會	電話：13707315271 電郵：cceme@qq.com 聯繫人：李樹林 查詢網址： <a href="http://www.expo-china.com/pages/exhi/201208/60596/exhi_detail_gaikuang.shtml">http://www.expo-china.com/pages/exhi/201208/60596/exhi_detail_gaikuang.shtml</a>

陝西：

時間	活動	地點	主辦機構	查詢方式
2013年3月13日—2013年3月16日	2013第十六屆西部制博會——國際五金工具展	陝西國際展覽中心	中國國際貿易促進委員會、中國機械工業聯合會、歐亞經濟論壇、陝西省振興裝備製造業領導小組、西安市人民政府	電話：029-88153868 電郵：18789443721@126.com 聯繫人：張先生 查詢網址： <a href="http://www.expo-china.com/pages/exhi/201208/59743/exhi_detail_lianxi.shtml">http://www.expo-china.com/pages/exhi/201208/59743/exhi_detail_lianxi.shtml</a>



時間	活動	地點	主辦機構	查詢方式
2013年3月14日—2013年3月17日	2013年第十六屆中國西部國際裝備製造業博覽會	西安曲江國際會展中心	中國貿易促進委員會、中國機械工業聯合會、陝西省振興裝備製造業領導小組、西安市人民政府、成都市人民政府	電話：029-88153918 電郵：34790399@qq.com 聯繫人：張璐 查詢網址： <a href="http://www.expo-china.com/pages/exhi/201210/62185/exhi_detail_lianxi.shtml">http://www.expo-china.com/pages/exhi/201210/62185/exhi_detail_lianxi.shtml</a>
2013年3月22日—2013年3月24日	2013年第12屆西部(西安)國際煤炭及煤化工產業博覽會	西安曲江國際會展中心	陝西省發展和改革委員會能源局	電話：18629027757 電郵：luli0757@qq.com 聯繫人：盧莉 查詢網址： <a href="http://www.expo-china.com/pages/exhi/201210/62151/exhi_detail_lianxi.shtml">http://www.expo-china.com/pages/exhi/201210/62151/exhi_detail_lianxi.shtml</a>
2013年4月5日—2013年4月9日	2013第十七屆中國東西合作與投資貿易洽談會	西安曲江國際會展中心	國家發改委等9個部委及31個省市政府	電話：13571958157 電郵：qilei13@163.com 聯繫人：齊軍山 查詢網址： <a href="http://www.expo-china.com/pages/exhi/201211/62896/exhi_detail_lianxi.shtml">http://www.expo-china.com/pages/exhi/201211/62896/exhi_detail_lianxi.shtml</a>
2013年5月10日—2013年5月12日	2013第四屆中國西部國際物流產業博覽會	西安曲江國際會展中心	陝西省發展和改革委員會、陝西省工業和信息化廳、陝西省交通運輸廳、陝西省商務廳、西安市人民政府	電話：029-85234437 電郵：lucas008@163.com 聯繫人：蒲先生 查詢網址： <a href="http://www.expo-china.com/pages/exhi/201211/63423/exhi_detail_lianxi.shtml">http://www.expo-china.com/pages/exhi/201211/63423/exhi_detail_lianxi.shtml</a>
2013年5月22日—2013年5月24日	2013西安建築節能及新型建材展覽會	西安曲江國際會展中心	陝西省土木工程學會、陝西省建設廳住宅產業化促進中心、振威展覽集團	電話：029-83118389 電郵：smwhy88@126.com 聯繫人：羅元 查詢網址： <a href="http://www.expo-china.com/pages/exhi/201209/61081/exhi_detail_lianxi.shtml">http://www.expo-china.com/pages/exhi/201209/61081/exhi_detail_lianxi.shtml</a>

時間	活動	地點	主辦機構	查詢方式
2013年6月7日—2013年6月18日	2013 西安國際汽車工業展覽會	西安曲江國際會展中心	中國國際貿易促進委員會等	電話：029—88862066 電郵：250931488@qq.com 查詢網址： <a href="http://www.expo-china.com/pages/exhi/201211/63279/exhi_detail_lianxi.shtml">http://www.expo-china.com/pages/exhi/201211/63279/exhi_detail_lianxi.shtml</a>

雲南：

時間	活動	地點	主辦機構	查詢方式
2013年3月28日—2013年3月30日	2013 第三屆雲南昆明國際裝備製造業博覽會	昆明國際會展中心	雲南省機械工業行業協會、雲南省電工行業協會、雲南省自動化學會、昆明儀器儀錶學會	電話：027-82439267 手機：13971153732 電郵：zhangkaexpo@163.com 聯繫人：張凱 查詢網址： <a href="http://www.expo-china.com/pages/exhi/201210/62067/exhi_detail_lianxi.shtml">http://www.expo-china.com/pages/exhi/201210/62067/exhi_detail_lianxi.shtml</a>
2013年3月28日—2013年3月30日	2013 第三屆雲南昆明國際機床模具技術與設備展覽會	昆明國際會展中心	雲南省工業經濟聯合會、雲南省機械工業行業協會、雲南省電工行業協會、雲南省自動化學會、昆明儀器儀錶學會	電話：027-82439267 手機：13971153732 電郵：zhangkaexpo@163.com 聯繫人：張凱 查詢網址： <a href="http://www.expo-china.com/pages/exhi/201210/62065/exhi_detail_lianxi.shtml">http://www.expo-china.com/pages/exhi/201210/62065/exhi_detail_lianxi.shtml</a>
2013年4月19日—2013年4月22日	2013 第八屆中國雲南普洱茶國際博覽交易會	昆明國際會展中心	雲南省人民政府	電話：0871-3610056 手機：13013327007 電郵：642032440@qq.com 聯繫人：李飛 查詢網址： <a href="http://www.expo-china.com/pages/exhi/201205/57026/index.shtml">http://www.expo-china.com/pages/exhi/201205/57026/index.shtml</a>

時間	活動	地點	主辦機構	查詢方式
2013年5月24日—2013年5月26日	2013 中國雲南國際新能源博覽會	昆明國際會展中心	雲南省工業和信息化委員會、雲南省能源局	電話：023-88360592 手機：13002305332 電郵：xinlu20@126.com 聯繫人：張慧 查詢網址： <a href="http://www.expo-china.com/pages/exhi/201211/62837/exhi_detail_lianxi.shtml">http://www.expo-china.com/pages/exhi/201211/62837/exhi_detail_lianxi.shtml</a>
2013年6月6日—2013年6月10日	2013 首屆中國—南亞博覽會暨第二十一屆昆交會	昆明國際會展中心	國家商務部	電話：0871-3610056 手機：13013327007 電郵：642032440@qq.com 聯繫人：李飛 查詢網址： <a href="http://www.expo-china.com/pages/exhi/201212/64482/exhi_detail_lianxi.shtml">http://www.expo-china.com/pages/exhi/201212/64482/exhi_detail_lianxi.shtml</a>
2013年6月6日—2013年6月10日	2013 第二十一屆中國昆明進出口商品交易會暨第六屆南亞國家商品展覽會	昆明國際會展中心	國家商務部、雲南省人民政府、四川省人民政府、重慶市人民政府、貴州省人民政府、廣西省人民政府、成都市人民政府、西藏自治區人民政府	電話：0871-62269387 手機：18987140763 電郵：gouchunru@126.com 聯繫人：苟先生 查詢網址： <a href="http://www.expo-china.com/pages/exhi/201206/58047/exhi_detail_lianxi.shtml">http://www.expo-china.com/pages/exhi/201206/58047/exhi_detail_lianxi.shtml</a>

貴州：

時間	活動	地點	主辦機構	查詢方式
2013年3月27日—2013年3月29日	2013第十四屆中國(貴陽)醫療器械、技術與設備展覽會	貴陽國際會議展覽中心	貴州省醫學會	電話：0851—6838418 手機：18985159333 電郵：aote@vip.sina.com 查詢網址： <a href="http://www.expo-china.com/pages/exhi/201211/62983/exhi_detail_lianxi.shtml">http://www.expo-china.com/pages/exhi/201211/62983/exhi_detail_lianxi.shtml</a>
2013年3月29日—2013年3月31日	2013貴陽供熱採暖展覽會	貴陽國際會議展覽中心	貴州日報報業集團	手機：0851-6788571 電郵：1650247257@qq.com 查詢網址： <a href="http://www.expo-china.com/pages/exhi/201211/63529/exhi_detail_lianxi.shtml">http://www.expo-china.com/pages/exhi/201211/63529/exhi_detail_lianxi.shtml</a>
2013年3月29日—2013年3月31日	2013第三屆貴州家裝建材展覽會	貴陽國際會議展覽中心	貴州日報報業集團	電話：0851-8229049/6788571 電郵：1539797153@qq.com 查詢網址： <a href="http://www.expo-china.com/pages/exhi/201210/62045/exhi_detail_lianxi.shtml">http://www.expo-china.com/pages/exhi/201210/62045/exhi_detail_lianxi.shtml</a>
2013年5月16日—2013年5月18日	2013中國(貴陽)國際施工工程裝備博覽會	貴陽國際會議展覽中心	貴陽市人民政府、貴州省工業與知識經濟聯合會、貴州省建築業協會	電話：0851-6894451 手機：189-8407-2859 電郵：yaogan888@126.com 查詢網址： <a href="http://www.expo-china.com/pages/exhi/201211/62975/exhi_detail_lianxi.shtml">http://www.expo-china.com/pages/exhi/201211/62975/exhi_detail_lianxi.shtml</a>
2013年8月29日—2013年9月1日	2013中國·貴陽國際特色農產品交易會	貴陽國際會議展覽中心	中華人民共和國農業部、貴州省人民政府	電話：0851-6853155 手機：18275259622 電郵：453817177@qq.com 查詢網址： <a href="http://www.expo-china.com/pages/exhi/201212/64733/exhi_detail_lianxi.shtml">http://www.expo-china.com/pages/exhi/201212/64733/exhi_detail_lianxi.shtml</a>

重慶：

時間	活動	地點	主辦機構	查詢方式
2013 年 3 月 28 日—2013 年 3 月 30 日	2013 第九屆西部國際塑膠包裝工業展覽會	重慶國際博覽中心	重慶市經濟和信息化委員會、重慶市商業委員會	電話：023-67753176 電郵：tangjinyun2288@163.com 聯繫人：唐靜芸 查詢網址： <a href="http://www.expo-china.com/pages/exhi/201208/60689/exhi_detail_lianxi.shtml">http://www.expo-china.com/pages/exhi/201208/60689/exhi_detail_lianxi.shtml</a>
2013 年 3 月 28 日—2013 年 3 月 30 日	2013 第九屆西部國際化工新材料展覽會	重慶國際博覽中心	重慶市經濟和信息化委員會、重慶市商業委員會	電話：023-61212181 傳真：023-67753176 電子郵件：tangjinyun2288@163.com 查詢網址： <a href="http://www.expo-china.com/pages/exhi/201208/60684/exhi_detail_lianxi.shtml">http://www.expo-china.com/pages/exhi/201208/60684/exhi_detail_lianxi.shtml</a>
2013 年 4 月 24 日—2013 年 4 月 26 日	2013 第十四屆重慶國際五金機電展覽會	重慶國際會議展覽中心	重慶市經濟信息和委員會、重慶市商業委員會、重慶市工商聯（總商會）五金機電商會	電話：023-62968507/17 傳真：023-62968444 電子郵件：worldgbh@126.com 查詢網址： <a href="http://www.expo-china.com/pages/exhi/201208/60583/exhi_detail_lianxi.shtml">http://www.expo-china.com/pages/exhi/201208/60583/exhi_detail_lianxi.shtml</a>
2013 年 4 月 25 日—2013 年 4 月 27 日	2013 中國（重慶）石材展覽會	重慶國際博覽中心	重慶市人民政府會展辦公室、重慶市城鄉建設委員會、重慶市商業委員會	電話：138-8390-1310 電子郵件：443038032@qq.com 查詢網址： <a href="http://www.expo-china.com/pages/exhi/201210/61818/exhi_detail_lianxi.shtml">http://www.expo-china.com/pages/exhi/201210/61818/exhi_detail_lianxi.shtml</a>

時間	活動	地點	主辦機構	查詢方式
2013 年 5 月 16 日—2013 年 5 月 18 日	2013 中國（重慶）國際家居飾 品展覽會	重慶國 際博覽 中心	重慶市建築業協 會、重慶市工商 聯（總商會）建 材商會、重慶立 豐展覽有限公司	電話：86-23-86382802 傳真：023-62925059 電子郵件：cnfair@163.com 查詢網址： <a href="http://www.expo-china.com/pages/exhi/201212/64833/exhi_detail_lianxi.shtml">http://www.expo-china.com/pages/exhi/201212/64833/exhi_detail_lianxi.shtml</a>
2013 年 5 月 23 日—2013 年 5 月 26 日	2013 中國（重慶）國際化工新 材料展覽會	重慶國 際博覽 中心	重慶市政府	電話：023-86376311 傳真：023-88636521 電子郵件：cg19910524@126.com 查詢網址： <a href="http://www.expo-china.com/pages/exhi/201211/62874/exhi_detail_lianxi.shtml">http://www.expo-china.com/pages/exhi/201211/62874/exhi_detail_lianxi.shtml</a>
2013 年 8 月 30 日—2013 年 9 月 1 日	2013 重慶 LED 照明展覽會	重慶國 際會議 展覽中 心	重慶 LED 產業聯 盟 德納展覽集 團	電話：028-69886629 傳真：028-69886610 電子郵件：yangtai0717@163.com 查詢網址： <a href="http://www.expo-china.com/pages/exhi/201212/64189/exhi_detail_lianxi.shtml">http://www.expo-china.com/pages/exhi/201212/64189/exhi_detail_lianxi.shtml</a>

\*\*\*\*\*

### 其他經貿信息網頁

《駐成都經貿辦通訊》集中報導四川、雲南、貴州、湖南、陝西及重慶的經貿信息。如欲獲取全國性或上述省份以外其他省份的經貿信息，請瀏覽以下網頁：

(1) 香港特區政府工業貿易署「商業數據通告-內地商貿數據庫」網頁

網址：[http://www.tid.gov.hk/sc\\_chi/trade\\_relations/mainland/cic.html](http://www.tid.gov.hk/sc_chi/trade_relations/mainland/cic.html)

(2) 香港特區政府駐北京辦事處網頁

網址：<http://www.bjo.gov.hk>

(3) 香港特別行政區政府駐上海經濟貿易辦事處網頁

網址：<http://www.sheto.gov.hk>

(4) 香港特別行政區政府駐粵經濟貿易辦事處網頁

網址：<http://www.gdeto.gov.hk>

(5) 泛珠三角合作網

網址：<http://www.pprd.org.cn>

### 免責聲明

《駐成都經貿辦通訊》是香港特別行政區政府駐成都經濟貿易辦事處為公眾提供的信息服務，數據搜集自有關網站、報刊媒體及其它機構等渠道，並僅供參考之用。該《通訊》所載數據已經力求準確，惟本辦對於因使用、複製或發佈該《通訊》而招致的任何損失，一概不負任何責任。